
 
 
Opis przyjętych założeń – Pytanie 6 

Rok 2023 oraz lata 2024-2033 

Warunki funkcjonowania Szpitala i realizacji świadczeń medycznych w latach 2020-2022 były 

na tyle nietypowe, że trudno w oparciu o nie prognozować nie tylko wysokość ale również strukturę 

przychodów Szpitala na lata następne. Rok 2023 charakteryzuje się ugruntowaniem struktury 

realizowanych przychodów, stąd może stanowić bazę dla tego typu analiz. Postępująca stabilizacja 

rodzaju zadań medycznych realizowanych przez Szpital Uniwersytecki wraz z wdrożonymi działaniami 

organizacyjnymi wspierającymi wzrost ilości realizowanych świadczeń pozwalają na ostrożnościowe 

zaplanowanie przychodów na okres 2024-2033. 

Szpital planuje wzrost przychodów przede wszystkim oparty o sukcesywne urealniane 

ich wyceny przez NFZ. W związku z następującą co roku obligatoryjną korektą wynagrodzenia 

minimalnego obowiązującego w ochronie zdrowia, Ministerstwo Zdrowia (MZ) zleca Agencji Oceny 

Technologii Medycznych i Taryfikacji (AOTMiT) dokonanie korekty wyceny świadczeń medycznych. 

Dotychczas AOTMiT swoje analizy opracowywał wariantowo nie ograniczając się jedynie do analizy 

skutków wzrostu płacy minimalnej, ale również próbując uwzględnić w kolejnych wariantach skutki 

wzrostu innych kosztów. Jednocześnie MZ zatwierdzał do realizacji wariant korekty wyceny świadczeń 

uwzgledniający nie tylko wzrost kosztów związany ze wzrostem płacy minimalnej, ale również inne 

aspekty rosnących kosztów działalności jednostek służby zdrowia. Osobnym zagadnieniem jest problem 

adekwatności tej korekty w stosunku do rzeczywistego wzrostu kosztów, nie mniej jednak powstał 

mechanizm corocznej waloryzacji wyceny świadczeń medycznych pozwalający zakładać wzrost 

przychodów. Zastosowanie powyższego mechanizmu korekty wycen zwiększyło nakłady 

na świadczenia medyczne w 2022 roku (w skali roku) o 18,5 miliarda zł co stanowiło 22,4 % 

dotychczasowych umów z NFZ w wyłączeniem leków stosowanych w programach lekowych 

i substancji czynnych stosowanych w chemioterapii (Obwieszczenie Prezesa Agencji Oceny 

Technologii Medycznych i Taryfikacji z dnia 13 lipca 2022 r. w sprawie rekomendacji nr 65/2022 z dnia 

13 lipca 2022 r. w sprawie zmiany sposobu lub poziomu finansowania świadczeń opieki zdrowotnej), 

a w 2023 roku 15,05 miliarda (12,6%). - Obwieszczenie Prezesa AOTMiT z dnia 5 czerwca 2023 r. 

w sprawie rekomendacji Nr 54/2023 z dnia 31 maja 2023r Prezesa AOTMIT w sprawie zmiany sposobu 

lub poziomu finansowania świadczeń opieki zdrowotnej.  

Biorąc pod uwagę dotychczasowy (rekomendowany przez MZ) wzrost nakładów na kontrakty 

z NFZ oraz normalizacje zadań, jakie realizuje obecnie Szpital przyjęcie wobec przychodów 6,5 % 

wzrostu dla roku 2024, 4% dla 2025 r. oraz 3,5 % w latach 2026-2033 jest założeniem realistycznym. 

Dodatkowo założony wzrost kosztów działalności operacyjnej bazuje na raportach zaprezentowanych 



 
 
przez Prognozy Narodowego Banku Polskiego (NBP) dotyczące poziomu inflacji na lata 2024-2025 

(Raport o inflacji), gdzie dla roku 2024 przyjęto 5,7 %, w kontekście 2025 r. założono 3,5 % oraz 

identyczny poziom na lata 2026-2033, powyższe dane uwzględniają również prognozy dotyczące 

wzrostu wynagrodzenia minimalnego w gospodarce. Wskazać należy, że zastosowano następujące 

odstępstwa dla w/w reguł tj.: 

 amortyzacja – gdzie uwzględniono dane historyczne oraz planowane do realizacji inwestycje, 

 w 2024 r. prognozowana stawka za energię elektryczną uwzględnia wygaśnięcie tzw. cen dla 

jednostek priorytetowych. 

 

 

 


